
Offizielle Ergebnisliste
Super-G

7. VSV-Rennen Going for Gold

Sonnenkopf 01.04.2021

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein WSV Braz  (7011)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter KAWASSER Oskar  (KR)
Schiedsrichter SCHODER Marcel  (KR)
SR-Assistent KOHLER Claudia  (KR)
Wettkampfleiter NESSLER Josef  (KR)

Startrichter GREBER Johanna
Zielrichter BRANDSTETTER Ralf  (KR)

Kurssetzer SCHODER Marcel
Startzeit 12:25  Uhr

Vorläufer A SALZGEBER Sofie
Vorläufer B TSCHUGMELL Lisa
Vorläufer C HUBERT Nico
Vorläufer D NESSLER Daniel

Wetter sonnige
Temperatur 2 Grad plus

Gen.-Nr. des LV 7AL104P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Obermuri FIS Strecke
Start 2130 m
Ziel 1900 m
Höhendifferenz 230 m
Streckenlänge m

Richtungsänderungen 25
Toranzahl 31

Punktezuschlag Herren:  125,38Damen:  106,02 Punktefaktor:  1190

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein   Laufzeit Punkte

 Schüler S14 weiblich
 1 4 705500362 WALCH Elisabeth 2007 BW SC Schwarzenberg  57.67  39,44
 2 2 700411644 SCHMID Claire 2007 AL SCA Lech  58.24  51,59
 3 7 700500640 BEER Laura 2007 BW WSV Au  58.32  53,30
 4 6 703900927 BEYER Neele 2007 BW SV Mellau  58.57  58,63
 5 15 720700799 FIEL Ella 2008 MO WSV St. Gallenkirch  59.49  78,24
 6 5 705200080 LEITNER Franziska 2007 BW SC Schröcken  59.58  80,16
 7 25 720200069 GESER Valeria 2008 BW SC Müselbach  59.89  86,77
 8 9 720700904 STRICKER Sophie 2008 MO WSV St. Gallenkirch  59.96  88,26
 9 16 701900953 LANG Selina 2008 BW SC Egg  1:00.72  104,46

 10 24 708500600 BITSCHNAU Alena Ida 2008 MO WSV Tschagguns  1:00.77  105,53
 11 13 707500515 HALLER Leni 2008 KW Cas. Kleinwalsertal  1:01.23  115,33
 12 20 701901007 METZLER Nina 2008 BW SC Egg  1:01.32  117,25
 13 1 705301191 HAMMERER Annalena 2007 OL WSV Nofels  1:01.52  121,52
 14 18 704000347 BREUSS Nina 2008 OL SV Zwischenwasser  1:01.61  123,43
 15 23 706700228 MADLENER Diana 2008 BW SC Damüls  1:02.94  151,79
 16 21 701100823 VONBANK Emma 2008 KL WSV Braz  1:03.17  156,69
 17 17 704100366 DOBLER Magdalena 2008 BWW WSV Nenzing  1:03.66  167,14
 18 10 702804383 FENKART Emely-June 2007 RT SV Hohenems  1:04.27  180,14
 19 22 701100735 HUBERT Celine 2008 KL WSV Braz  1:05.88  214,46
 20 19 704100443 TECKLENBURG Valentina 2008 BWW WSV Nenzing  1:06.08  218,73

 Schüler S16 weiblich
 1 32 708500589 AMANN Emma 2005 MO WSV Tschagguns  55.82  0,00
 2 34 707500485 HALLER Marie Therese 2006 KW Cas. Kleinwalsertal  55.95  2,77

01.04.2021 - 14:01 WSV Braz Seite: 1

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:21.0.3 7AL104P Lizenz:  WSV Braz



Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein   Laufzeit Punkte

 3 29 722300102 JENNI Lorena 2005 OL WSV Koblach  56.43  13,00
 4 31 708200159 MUXEL Antonia 2006 BW SV Reuthe  56.80  20,89
 5 26 720400359 MANGENG Sarah 2006 MO WSV Silbertal  57.13  27,93
 6 30 708500568 AMANN Rubina Lena 2006 MO WSV Tschagguns  57.84  43,06
 7 36 702803876 LAMPERT Noemi 2005 RT SV Hohenems  57.94  45,20
 8 35 720000266 LUSSNIG Leonie 2005 OL SC Klaus-Weiler  58.08  48,18
 9 27 702803139 MATHIS Elena 2006 RT SV Hohenems  59.14  70,78

 10 28 704000250 VITH Linda 2006 OL SV Zwischenwasser  1:01.06  111,71

 Schüler S14 männlich
 1 40 720000278 ACKER Louis 2007 OL SC Klaus-Weiler  57.05  14,36
 2 63 703900958 BEREUTER Leo 2007 BW SV Mellau  57.16  16,68
 3 48 720000313 BLEIER Levin 2007 OL SC Klaus-Weiler  58.02  34,83
 4 50 720900247 SCHAEFER Mika 2007 MO SC Gargellen  58.15  37,58
 5 39 705100525 DIETRICH Joel 2007 BW WSV Schoppernau  58.22  39,05
 6 74 702803980 MATHIS Simon 2008 RT SV Hohenems  58.24  39,48
 7 38 703701040 HANDLOS Max 2007 BWW WSV Ludesch  58.74  50,03
 8 45 708700138 DOMIG Lukas 2007 BWW SV BLONS  58.75  50,24
 9 52 722300231 SCHUSTER Tobias 2007 OL WSV Koblach  58.87  52,78

 10 69 706800850 ERNSTSON Laurin 2008 OL SV Tosters  58.91  53,62
 11 44 720600662 DOBLER Roman 2007 MO WSV Schruns  59.20  59,74
 12 66 707100286 BECK Lorenz 2008 BWW SC Beschling  59.35  62,91
 13 56 705100454 MOOSBRUGGER Simon 2008 BW WSV Schoppernau  59.36  63,12
 14 68 708400907 DOHR Matteo 2008 OL WSV Fellengatter  59.38  63,54

43 721000574 PFEFFERKORN Marvin 2007 MO SCS Partenen  59.38  63,54
 16 47 707100247 TIEFENTHALER Jan 2007 BWW SC Beschling  59.40  63,96
 17 70 702200443 NACHBAUR Simon 2008 OL SV Fraxern  59.79  72,20
 18 54 703701263 SIEGL Emilian 2008 BWW WSV Ludesch  59.84  73,25
 19 59 708200169 MUXEL Magnus 2008 BW SV Reuthe  59.89  74,31
 20 71 708800516 MÜLLER Michael 2008 BWW WSV Sonntag  1:00.07  78,11
 21 57 704800560 FLEISCH Tobias 2008 OL SV Sulz - Röthis  1:00.57  88,66
 22 49 702702466 MAYR Julian 2007 RT SV Höchst  1:00.67  90,78
 23 62 704000251 VITH Adrian 2008 OL SV Zwischenwasser  1:00.69  91,20
 24 55 706405585 DÜNSER Lukas 2008 RSG SC Mühlebach  1:00.85  94,58
 25 41 705700408 GOPP Leo 2007 OL SV Tisis  1:00.90  95,63
 26 42 704000275 SONDEREGGER Leander 2007 OL SV Zwischenwasser  1:01.66  111,67
 27 67 700413199 MAUERER Lukas 2008 AL SCA Lech  1:01.92  117,16
 28 61 707907152 ARNDT Kilian 2008 MO WSV Bartholomäberg  1:01.94  117,59
 29 73 720800545 BISCHOF Leander 2008 MO WSV Vandans  1:02.11  121,17

51 701901026 LANG Robert 2007 BW SC Egg  1:02.11  121,17
 31 72 710000517 DÜNSER Nico 2008 BWW USV Thüringerberg  1:03.48  150,10
 32 53 706000476 SCHÖPF Nicolas 2007 KL WSV Wald/Arlberg  1:10.11  290,06

 Schüler S16 männlich
 1 83 707500484 HEIM Leo 2006 KW Cas. Kleinwalsertal  56.37  0,00
 2 82 706800813 LERCHER Kilian 2005 OL SV Tosters  56.85  10,13
 3 81 706800753 WALSER Christoph 2005 OL SV Tosters  56.90  11,19
 4 77 705700368 ZELZER Luca 2005 OL SV Tisis  57.16  16,68
 5 86 704800769 LISCH Christopher 2006 OL SV Sulz - Röthis  57.20  17,52

84 704300468 SCHÄFER Jonas 2005 BWW WSV Raggal  57.20  17,52
 7 80 706800814 LERCHER Fabian 2006 OL SV Tosters  57.87  31,67
 8 75 708500602 VONBANK Adrian 2006 MO WSV Tschagguns  58.84  52,14
 9 79 705700407 GOPP Emil 2006 OL SV Tisis  59.62  68,61

 10 88 701808131 WEBER Lorenz 2006 RSG SV Dornbirn  59.82  72,83
 11 76 703701008 SEEBERGER Jonas 2006 BWW WSV Ludesch  59.87  73,89
 12 89 720000368 POSTAI Lorenz 2006 OL SC Klaus-Weiler  1:00.66  90,56
 13 78 700413200 MAUERER Maximilian 2006 AL SCA Lech  1:00.67  90,78
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Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 90

Nicht am Start: 10

3 703701201 NESSLER Mia 2007 BWW                 WSV Ludesch              
8 704000272 TÜRTSCHER Ronja 2007 OL                  SV Zwischenwasser        

14 707100281 KAUFMANN Alina 2007 BWW                 SC Beschling             
33 702804059 PIRINGER Katharina 2006 RT                  SV Hohenems              
37 707500501 ERNST Annabell 2005 KW                  Cas. Kleinwalsertal      
58 708000451 NESENSOHN Fabio 2007 OL                  SV Laterns               
60 707907150 BITSCHNAU Oskar 2008 MO                  WSV Bartholomäberg       
64 720600668 OBERER Marco 2008 MO                  WSV Schruns              
65 700411489 HUBER Johann 2007 AL                  SCA Lech                 
85 702804001 ALTUNEL Fatih 2006 RT                  SV Hohenems              

Nicht im Ziel: 5

11 705300957 ALLGÄUER Julia 2007 OL                  WSV Nofels               
12 705900290 MARTE Zita 2008 OL                  SV Viktorsberg           
46 706405321 GMEINER Matthias 2007 RSG                 SC Mühlebach             
87 720400342 ZUDRELL Moritz 2005 MO                  WSV Silbertal            
90 703701098 VONBRÜL Felix 2006 BWW                 WSV Ludesch              

Gewertet: 75

Chef der Kampfrichter
KAWASSER Oskar                

01.04.2021 - 14:01 WSV Braz Seite: 3

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:21.0.3 7AL104P Lizenz:  WSV Braz

01.04.2021 - 14:01 WSV Braz Seite: 3

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:21.0.3 7AL104P Lizenz:  WSV Braz



Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein   Laufzeit Punkte

7. VSV-Rennen Going for Gold                      

Super-G  7AL104P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 708500589  AMANN Emma WSV Tschagguns  131,62  131,62  0,00

 2 707500485  HALLER Marie Therese Cas. Kleinwalsertal  141,14   

 3 722300102  JENNI Lorena WSV Koblach  129,60  129,60  13,00

 4 708200159  MUXEL Antonia SV Reuthe  87,28  87,28  20,89

 5 720400359  MANGENG Sarah WSV Silbertal  211,54   

 6 705500362  WALCH Elisabeth SC Schwarzenberg  235,82   

 7 708500568  AMANN Rubina Lena WSV Tschagguns  161,87   

 8 702803876  LAMPERT Noemi SV Hohenems  134,29  134,29  45,20

 9 720000266  LUSSNIG Leonie SC Klaus-Weiler  110,92  110,92  48,18

10 700411644  SCHMID Claire SCA Lech  195,71   

 Summe  A 593,71  C 127,27

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 708200159  MUXEL Antonia SV Reuthe  87,28  4

 2 720000266  LUSSNIG Leonie SC Klaus-Weiler  110,92  9

 3 722300102  JENNI Lorena WSV Koblach  129,60  3

 4 708500589  AMANN Emma WSV Tschagguns  131,62  1

 5 702803876  LAMPERT Noemi SV Hohenems  134,29  8

 Total B  593,71

 A  B  C  Zuschlag

 593,71  +  593,71  -  127,27  =  1060,15  / 10 =  106,02

 Berechneter Zuschlag  106,02

 Angewandter Zuschlag  106,02

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 



7. VSV-Rennen Going for Gold                      

Super-G  7AL104P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 707500484  HEIM Leo Cas. Kleinwalsertal  117,14  117,14  0,00

 2 706800813  LERCHER Kilian SV Tosters  136,68  136,68  10,13

 3 706800753  WALSER Christoph SV Tosters  121,57  121,57  11,19

 4 720000278  ACKER Louis SC Klaus-Weiler  201,83   

 5 705700368  ZELZER Luca SV Tisis  198,20   

 6 703900958  BEREUTER Leo SV Mellau  999,00   

 7 704800769  LISCH Christopher SV Sulz - Röthis  144,00  144,00  17,52

 8 704300468  SCHÄFER Jonas WSV Raggal  135,70  135,70  17,52

 9 706800814  LERCHER Fabian SV Tosters  183,05   

10 720000313  BLEIER Levin SC Klaus-Weiler  216,99   

 Summe  A 655,09  C 56,36

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 707500484  HEIM Leo Cas. Kleinwalsertal  117,14  1

 2 706800753  WALSER Christoph SV Tosters  121,57  3

 3 704300468  SCHÄFER Jonas WSV Raggal  135,70  7

 4 706800813  LERCHER Kilian SV Tosters  136,68  2

 5 704800769  LISCH Christopher SV Sulz - Röthis  144,00  8

 Total B  655,09

 A  B  C  Zuschlag

 655,09  +  655,09  -  56,36  =  1253,82  / 10 =  125,38

 Berechneter Zuschlag  125,38

 Angewandter Zuschlag  125,38

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 


